
Република Србија

ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА

Општинска управа

Одељење за грађевинске послове,

озакоњење објеката и стамбене послове

Број: ROP-CAJ-21724-CPAH-8/2025

Заводни број: 351-329/2022-03       

26.02.2025. године

Чајетина, Краља Александра Карађорђевића број 34.

                                  

                                  

Општинска управа Чајетина - Одељење за грађевинске послове, озакоњење објеката и
стамбене послове, решавајући по усаглашеном захтеву инвеститора ZLATIBORSKI
KONACI DOO PEĆINCI, из Пећинаца, улица: Слободана Бајића, број: 12., матични
број правног лица: 20598999, ПИБ: 106423109, поднетом преко пуномоћника DOMUS
CONSTRUCTION DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU INĐIJA, из
Инђије, улица: Бановић Страхиње, број: 45., матични број правног лица: 20471697,
ПИБ: 105842694, за измену решења о грађевинској дозволи, на основу члана 134. став 2.,
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009- испр.,
64/2010- одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013- одлука УС, 50/2013- одлука УС, 98/2013-
одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана
17. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(„Службени гласник РС“, број 96/2023) и члана 136. Закона о општем управном поступку
("Сл. гласник РС", бр. 18/2016, 95/2018 - аутентично тумачење и 2/2023 - одлука УС) доноси

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

             ОДБИЈА СЕ усаглашен захтев број: ROP-CAJ-21724-CPAH-8/2025, заводни број:
351-329/2022-03, за измену решења о грађевинској дозволи, за изградњу стамбеног објекта



број 2, на катастарској парцели број: 7442 КО Чајетина, због неиспуњености формалних
услова за поступање по захтеву.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

                             Општинској управи Чајетина, је дана 24.02.2025. године, преко Централног
информационог система агенције за привредне регистре (ЦЕОП), поднет усаглашен захтев
за измену решења о грађевинској дозволи, за изградњу стамбеног објекта број 2, на
катастарској парцели број: 7442 КО Чајетина, од стране инвеститора ZLATIBORSKI
KONACI DOO PEĆINCI, из Пећинаца, улица: Слободана Бајића, број: 12., матични
број правног лица: 20598999, ПИБ: 106423109, поднет преко пуномоћника DOMUS
CONSTRUCTION DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU INĐIJA, из
Инђије, улица: Бановић Страхиње, број: 45., матични број правног лица: 20471697,
ПИБ: 105842694.

                 Увидом у поднети усаглашени захтев и приложену документацију утврђено је да
нису испуњени сви формални захтеви из члана 17. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број 96/2023) за
поступање по поднетом захтеву и то:  

 

1. поднесак је неуредан на основу члана 59. Закона о општем управном поступку ("Сл.
гласник РС", бр. 18/2016, 95/2018 - аутентично тумачење и 2/2023 - одлука УС), јер се
измена решења о грађевинској дозволи, према достављеној пројектно техничкој
документацији врши за стамбени објекат број 2, на катастарској парцели број: 7442 КО
Чајетина, те се подносилац захтева уппућује да поднесе захтев за измену решења о
грађевинској дозволи, кроз ЦИС, заводни број: 351-182/2015-03, од 03. августа 2016.
године,

 

2. на основу члана 15. Закона о основама својинскоправних односа ("Сл. лист СФРЈ", бр.
6/80 и 36/90, "Сл. лист СРЈ", бр. 29/96 и "Сл. гласник РС", бр. 115/2005 - др. закон):

 

Сувласници имају право да заједнички управљају стварју.

 

За предузимање послова редовног управљања стварју потребна је сагласност
сувласника чији делови заједно чине више од половине вредности ствари.

Ако се у случајевима из става 2. овог члана не постигне сагласност, а
предузимање посла је неопходно за редовно одржавање ствари, о томе одлучује
суд.

За предузимање послова који прелазе оквир редовног управљања (отуђење целе
ствари, промена намене ствари, издавање целе ствари у закуп, заснивање



хипотеке на целој ствари, заснивање стварних службености, веће поправке и сл.)
потребна је сагласност свих сувласника.

Сувласници могу поверити управљање стварју једном или неколицини
сувласника или трећем лицу.

Трошкове коришћења, управљања и одржавања ствари и остале терете који се
односе на целу ствар сносе сувласници сразмерно величини својих делова.

 

Узевши у обзир горевнаведене одредбе Закона о основама својинскоправних односа ("Сл.
лист СФРЈ", бр. 6/80 и 36/90, "Сл. лист СРЈ", бр. 29/96 и "Сл. гласник РС", бр. 115/2005 -
др. закон), пуномоћник мора бити опуномоћен од свих ималаца права на катастарској
парцели број: 7442 КО Чајетина.

Како је  подносилац захтева у року од 30 дана од дана објављивања акта из ст. 1. и 2. овог
члана, поднео усаглашени захтев и није отклонио све утврђене недостатке, а имао је право
да само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без обавезе
достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања
административне таксе за подношење захтева и накнаде наведених у члану 6. став 2. тачка
2) овог правилника.

Како су уз усаглашени захтев из става 6. овог члана подносилац достави измењен документ
у односу на документ који је већ доставио уз одбачени захтев, надлежни орган ће поступати
по том измењеном документу.

Како је због измењеног документа наступио додатни формални недостатак који је разлог за
одбацивање захтева, подносилац не може поново користити право из става 6. овог члана.

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: На ово решење може се изјавити жалба Министарству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре - Организациона јединица у Ужицу, у року од
8 дана од дана евидентирања кроз ЦИС, односно дана објављивања.                           Жалба се
подноси кроз ЦИС (Централни информациони систем) за електронско поступање у оквиру
обједињене процедуре. На жалбу се плаћа административна такса од 590,00 динара, на жиро
рачун број 840-742221843-57, прималац Буџет РС, позив на број 97 64 03504880.

Обрадила:

Драгана Топаловић, мастер инж. грађ.

 

 

                                                                                          НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА                     
                                               

Снежана Марјановић струк.маст.инж.грађ.


